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sentant for 1ste Kreds, senere som ting- 
valgt Medlem. 

Kort Tid efter Martin Olsens Død 
mistede Landstinget et andet af sine ting- 
valgte Medlemmer, fhv. Konsul August 
Birch. 

Birch, der var oplært til Handelen, 
oprettede allerede i en ung Alder sin egen 
Forretning i Nyborg. Til denne sin Fødeby 
følte Birch sig altid stærkt knytter og han 
viede den paa mange Omraader sin Inter- 
esse og betydelige Arbejdskraft. I 1897 
blev Birch Vicekonsul for Norge, Sverige 
og England, og han varetog disse Hverv i 
en Aarrække, Konsulatsforretningerne for 

. Sverige saaledes indtil 1914, da han blev 
ansat som Kommitteret ved Fængselsvæse- 
nets Arbejdsdrift. 

Birch repræsenterede i Folketinget 
Nyborg-Kredsen fra 1910 til 1918 og fra 
April til September 1920. To Aar senere 
illdtraddte han ved P. Bojsens Død her i 
Tinget, hvor ban altsaa har haft Sæde i 
4 Aar. 

Den 8. Juli døde 1. A, Hansen, der 
. ' efter Martin Olsen havde overtaget det 

ledigblevne Mandat som tingvalgt Medlem. 
Allerede som yngre vandt 1. A. Han- 

sen sine Arbejdsfællers Tillid, og han blev 
hurtig en virksom Deltager i den faglige 
Bevægelse. Kun 28 Aar gammel blev han 
Formand for Skibssmedenes Fagforening, 
og faa Aar efter vælges han til Formand 
for Dansk Smede- og Maskin arbejderfor- 
bund, et Hverv, han varetog til sin Død. 

.I Tidens Løb fik han yderligere en Række 
af Tillidshverv. Han blev saaledes For- 
mand for de faglærte Jern- og Metalar- 
bejderes Arbejdsløshedskasse, Dommer i 
den faste Voldgiftsret og Medlem af Told- 
l'aadet. Ogsaa Undervisningsspørgsmaal 
viste han sin Interesse baade som Medlem 
af Skoleraadet for den tekniske Undervis- 
ning og som Medlem af Bestyrelsen for 
Teknologisk Institut. 

1. A, Hansen blev Medlem af Køben- 
havns Borgerrepræsentation i 1918 og valg- 
tes til Formand i 1925. 

Fælles for de tre Medlemmer, som vi 
nu maa savne, var den store Interesse, de 
nærede for Arbejdet her i Rigsdagen, og 
Landstinget har lidt et føleligt Tab ved 
deres Bortgang. Paa deres specielle Om- 
raader besad de megen Indsigt og Erfaring, 
og den betydelige Arbejdskraft, hvormed 
de var udrustet, er ofte kommet Arbejdet 
her i Tinget til gode. Deres Indlæg i For- 

handlingerne bar Præg af grundig Over- 
vejelse, og dette i Forening med den 
Maade, hvorpaa de udviklede deres Tanker, 
samlede gerne Medlemmernes Opmærksom- 
hed. 홢 Ogsaa for megen personlig Elsk- 
værdighed og Imødekommenhed vil vi min- 
des de tre afdøde Medlemmer med T a k -  
nemmelighed, og Tinget vil holde deres 
Minde i Ære. 

(Medlemmerne paahørte staaende For- 
mandens Udtalelser). 

Formanden: Efter Martin Olsens Død 
indtraadte, som nævnt, I. A. Hansen i Tinget 
som tingvalgt Medlem, idet han den 5. Maj 
nedlagde sit Mandat som Medlem for 1ste 
Kreds. Ved denne Mandatnedlæggelse tog 
1 ste Stedfortræder F ru  Andrea Brochmann 
Sæde i Landstinget som Medlem f o r  1ste 
Kreds. Da 1. A. Hansen i Juli afgik ved 
Døden, tilskrev jeg Borgmester Jakob Jensen, 
Aarhus, at, han som 1ste Stedfortræder 
indtraadte i Landstinget, men Borgmester 
Jensen har i Skrivelse til mig af 22. Sep- 
tember erklæret, at han ikke ønsker at 
modtage Mandatet. Jeg har derefter rettet 
Henvendelse til den følgende Stedfortræder, 
Landstingsmand for 4de Kreds, Albert Jen- 
sen, og han har i Skrivelse af 25. September 
meddelt mig, at han modtager Mandatet 
som landstingsvalgt Medlem og nedlægger 
sit Mandat for 4de Kreds. Hans 1ste Sted- 
fortræder i 4de Kreds er Husmand P. '< C. 
Petersen af Skaarup, der i en Skrivelse til 
mig af 27. September har udtalt, at han 
modtager det ledigblevne Landstingsmandat. 

Ved Kommitteret Birchs Død ind- _ 
traadte Generalmajor P. L. M..' Birke i 
Tinget som tingvalgt Medlem. 

Endelig skal jeg oplyse, a t  Amtmand 
Karberg i Skrivelse af 15.; September har 
meddelt mig, at han nedlægger sit Mandat 
som - Landstingsmand for 5te Kreds fra 
Udgangen af September d. ,A. at regne. 
Hans 1ste Stedfortræder er Borgmester 
Holger Fink af Aabenraa, som har besvaret 
min Forespørgsel om, hvorvidt han mod- 
tager Landstingsmandatet, bekræftende. 

Spørgsmaalet om Gyldigheden af disse 
Valg vil blive henvist til Udvalget til Valgs 
Prøvelse. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
, Justitsministeren, at lian agter her i Tin- 
get at fremsætte : 

Forslag til Lov angaaende Füldmæg- 
tige ved Underretterne udenfor  København 
m. m., 홢 ' 홢' - 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
a f  31. Marts 1926 홢 om 홢 Brandpolitiét- 홢 paa . : 


